[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 89, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
Altera o art. 3º da Lei Municipal Nº 1991, de 14 de novembro de 2018.
Art. 1º A presente Lei altera o art. 3º, incluindo servidores da Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Social no turno único.
 Art. 2º O art. 3º da Lei Municipal Nº 1.991, de 14 de novembro de 2018, passa a ter a seguinte redação:
Art. 3º O turno único não se aplica aos servidores de saúde organizados em plantão que manterão seu funcionamento nos moldes atuais e aos servidores vinculados ao Programa Estratégia Saúde da Família por ter sua carga horaria fixada pela Política Nacional de Atenção Básica – PNAB e aos servidores lotados no CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, por estarem vinculados a orientação própria.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação.
Sala de Sessões, 26 de novembro de 2018.

Autógrafo:

                                         __________________________________
                                                            Dario Venzke
                                           Presidente da Câmara de Vereadores
                                                Arroio do Padre/RS